РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2013
	№ 88
	х. Пролетарка

О внесении изменений в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 03.11.2010 №69

             В соответствии с постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения от 28.06.2012 г. № 71 «О Порядке  принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», их формирования и реализации и  Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»,  руководствуясь  ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 03.11.2010 №69 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории  и дорожное хозяйство Пролетарского сельского поселения на 2011-2014 годы»  следующие изменения:

1.1 . В разделе 3 «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, перечень мероприятий по годам, источникам финансирования» таблицу №2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2

Система программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Благоустройство территории и дорожное хозяйство Пролетарского сельского поселения

 на 2011-2014 годы»

	Наименование         мероприятия
	    Исполнитель
	      Срок  выполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2011г
	2012г
	2013г
	2014г

	1. Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Пролетарского сельского поселения»

	Итого по подпрограмме

	2011 – 2014                                                          годы
	292,2
	81,8
	130,6
	39,9
	39,9

	1.1 Очистка дорог от снега
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	68,6
	  18,0
	30,6
	10,0
	10,0

	1.2. Грейдирование дорог
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	156,8
	63,8
	73,0
	10,0
	10,0

	1.3. Ремонт и содержание  дорог поселения
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	39,8
	-
	-
	19,9
	19,9

	1.4. Изготовление и установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5. Транспортные услуги строительной техники по погрузке и доставке груза для обустройства дорог
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6. Инвентаризация внутрипоселковых дорог
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	-
	-
	-
	-

	1.7. Разработка сметной документации, схем дислокации дорожных знаков и нанесения разметки, осуществление  технического  надзора
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	27,0
	-
	27,0
	-
	-

	2. Подпрограмма «Уличное освещение»

	Итого по подпрограмме

	1310,1
	424,1
	216,2
	330,2
	339,6

	2.1. Техническое обслуживание линий наружного освещения
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	36,0
	-
	-
	36,0
	0,0

	2.2.  Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	1274,1
	424,1
	216,2
	294,2
	339,6

	3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству поселения»

	Итого по подпрограмме

	3261,0
	1294,7
	1071,1
	510,8
	384,4

	3.1. Уборка мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Пролетарского сельского поселения

	2011 – 2014                                                          годы

	2135,0
	624,9
	1041,5
	229,2
	239,4

	3.2. Противоклещевая обработка
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	28,0
	-
	-
	14,0
	14,0

	3.3.Бактериологическое исследование воды. Дезинфекция питьевой системы.
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	57,8
	12,8
	15,0
	15,0
	15,0

	3.4.Приобретение инвентаря производственно-технического и бытового назначения
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	551,9
	420,3
	-
	81,6
	50,0

	3.5.Инвентаризация общественных колодцев
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	14,6
	-
	14,6
	-
	-

	3.6. Работы по приведению в порядок территории памятников, детских площадок
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	12,0
	-
	-
	6,0
	6,0

	3.7. Работы по уничтожению сорной и карантинной  растительности, обрезка деревьев
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	122,4
	82,4
	-
	20,0

	20,0

	3.8. Ремонт общественных колодцев
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	79,7
	69,7
	-
	10,0
	-

	3.9. Ремонт мостов
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	160,8
	40,8
	-
	100,0
	20,0

	3.10. Спил и вывоз деревьев
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	98,8
	43,8
	-
	35,0
	20,0

	Итого по Программе

	4863,3
	1800,6
	1417,9
	880,9
	763,9

                                                                                                                             »
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Пролетарского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского

сельского поселения

А. Н. Бойцов